



TORNA SEM EFEITO O EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2024, publicado em 02/02/2024, edição diário oficial nº 591

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, do tipo **MENOR PREÇO POR ITEM**, VISANDO CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA.

RESUMO DA ATA: Ficam registrados o menor preços para os itens abaixo, em favor da licitante **LEGI DISTRIBUIDORA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº. **31.370.536/0001-22**.

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	60	KG	AÇÚCAR , cristalizado, sacarose de cana-de-açúcar, na cor branca. Embalagem em polietileno, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA. Embalagem 1kg.	AGROVALE	R\$ 5,05	R\$ 303,00
2	100	UND	ÁGUA , mineral, natural, acondicionada em garrafão retornável, capacidade de 20 litros lacrado com tampa plástica descartável, sem vazamentos, com lacre plástico de segurança e rotulo intactos. O produto deverá atender a RDC nº 173/2006 do Ministério da Saúde/ANVISA Deverá conter no rotulo data de engarrafamento, prazo de validade, nome da fonte, nome da empresa engarrafadora o seu CNPJ e o nº do registro no Ministério da Saúde. Na entrega da água, o prazo de validade não deverá ser inferior a 1(um) mês da data do seu engarrafamento. O garrafão, retornável, para água mineral, deverá ser fabricado em plástico resistente, sem manchas, sem odor, sem furos ou micro furos, sem fissuras, sem amasso, devendo estar em conformidade com a norma ABNT vigente no que diz respeito a Requisitos e Métodos de Ensaio. Deverá constar no fundo do garrafão sua data de fabricação, prazo de validade que não deverá ser superior a 3 (três) anos, marca e nº do CNPJ do fabricante e o nº do registro da embalagem no Ministério da Saúde. Na entrega, o garrafão deverá estar com no Maximo2 (dois) anos de uso em relação a sua data de fabricação. A tampa deverá estar em conformidade com a norma ABNT vigente no que diz respeito a Requisitos e Métodos de Ensaio.	VITALLI	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00

3	20	UND	AVEIA , em flocos finos, 100% natural, sem aditivos ou conservantes. Embalagem com 500 g, com tolerancia de ate -3%. O produto deve ser rotulado de acordo com o cereal de origem e a classificacao. As seguintes informacoes devem ser impressas, estampadas, gravadas, gravadas em relevo ou litografadas ou coladas sobre a embalagem: nome e/ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereco, quantidade, composicao, data de fabricacao ou lote, validade. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, nao devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia, a data de fabricacao ou lote impresso na embalagem. O produto devera atender a(s) portaria(s) e resolucao(oes) do INMETRO e ANVISA e vigente(s).	YOKI	R\$ 9,50	R\$ 190,00
4	64	PCT	BISCOITO , tipo criar cracker (amanteigado). Embalagem tripla, contendo no mínimo 400 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido e de acordo com a resolução 12/78 da comissão Nacional de Normas e padrões para Alimentos - CNNPA.	PETYAN	R\$ 6,30	R\$ 403,20
5	64	PCT	BISCOITO , tipo Maizena. Embalagem dupla, contendo no mínimo 400 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido e de acordo com a resolução 12/78 da comissão Nacional de Normas e padrões para Alimentos - CNNPA.	PETYAN	R\$ 6,50	R\$ 416,00
6	12	PCT	CACAU , em pó instantâneo, 100% cacau puro natural. Embalagem de 500 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e modo de preparo. De acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA.	MAVALERIO	R\$ 35,90	R\$ 430,80
7	300	UND	CAFE , torrado e moído, empacotado automaticamente (sem contato manual). Embalagem a vácuo de 250 g contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, de acordo com a Portaria 377/99 - ANVISA e selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC.	3 CORAÇÕES	R\$ 9,90	R\$ 2.970,00
8	20	UND	FARINHA , de milho, flocada, cuscuz. Embalagem com 500 g. O produto deve ser rotulado de acordo com o cereal de origem e a classificacao. As seguintes informacoes devem ser impressas, estampadas, gravadas, gravadas em relevo ou litografadas ou coladas sobre a embalagem: nome e/ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereco, quantidade, composicao, data de fabricacao ou lote, validade. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, nao devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia, a data de fabricacao ou lote, impressa na embalagem. O produto devera atender a(s) portaria(s) e resolucao(oes) do INMETRO e ANVISA e vigente(s).	VITAMILHO	R\$ 3,70	R\$ 74,00
9	40	LATA	LEITE , de vaca, em po, integral, pasteurizado, sem soro e sem amido, acondicionado em embalagem contendo 380 g. EMBALAGEM: As seguintes informacoes deverao ser impressas e/ou carimbadas pelo fabricante (legivel e indelevel), diretamente na embalagem em que o produto esta acondicionado com todos os dizeres na lingua portuguesa (Brasil): Nome/CNPJ do fabricante, nome do produto, data de fabricacao, numero do lote, prazo/data de validade, composicao, endereco e/ou telefone de contato. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, nao devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia, a data de fabricacao ou lote impresso na embalagem; O produto devera atender a(s) Norma(s) a(s) portaria(s) e resolucao (oes) vigente(s) da ANVISA e INMETRO. Embalagem LATA. O produto deverá ter registro no Ministério	CCGL	R\$ 24,30	R\$ 972,00

			da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, de acordo com a resolução 12/78 DA CNNPA.			
10	50	POTE	MANTEIGA ANIMAL , comum, de primeira qualidade; em embalagem de 500 g com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade. - Registro no M.A., inspecionado pelo SIF.	DAVACA	R\$ 28,50	R\$ 1.425,00
11	20	UN	MASSA , para tapioca, natural. Embalagem com 1 kg. No rotulo deve constar a denominacao do produto de acordo com sua designacao ou classificacao, As farinhas trarao o nome, seguida do nome vegetal comum de origem. EMBALAGEM: As seguintes informacoes deverao ser impressas e/ou carimbadas pelo fabricante (legivel e indelevel), diretamente na embalagem em que o produto esta acondicionado com todos os dizeres na lingua portuguesa (Brasil): Nome/CNPJ do fabricante, nome do produto, data de fabricacao e/ou numero do lote, data de validade, composicao, endereco e/ou telefone de contato. Na data da entrega, o prazo de validade do produto nao devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia a data de fabricacao impresso na embalagem. O produto devera atender a(s) portaria(s) e resolucao (oes) do INMETRO e ANVISA e vigente(s).	PRINCESA DO NORTE	R\$ 6,50	R\$ 130,00
12	20	UND	MILHO DE PIPOCA , 500G tipo milho, apropriado para pipoca. embalagem com 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	PRINCESA DO NORTE	R\$ 7,30	R\$ 146,00
13	20	PCT	PAO DE FORMA , embalagem de plástico com 500 g, com dados de identificação do produto, informações nutricionais, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa.	BOMGUSTA	R\$ 8,99	R\$ 179,80
14	20	PCT	TEMPERO PRONTO , diversos sabores, pacote C/12 Sachês 5g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	SAZOM	R\$ 6,90	R\$ 138,00
15	10	UND	VASILHAME , plástico de água mineral de 20(vinte) litros vazio. Produto novo, fabricado com matéria prima de 1ª qualidade, super-resistente e com 80% de vida útil, no mínimo. PRODUTO FABRICADO DENTRO DOS PADRÕES DE CERTIFICAÇÃO DA NBR 14222.	BDX PLASTICO	R\$ 30,00	R\$ 300,00
VALOR TOTAL						R\$ 9.177,80

Data de validade: 02/01/2024 a 02/01/2025

Teixeira de Freitas/BA, 02 de janeiro de 2024.

CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA
Manrick Gregorio Prates Teixeira
Presidente